Администрация  Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2025                                          № 40

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и
здоровья, о запрете купания в летний период 2025 года на водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Министра промышленной политики, транспорта и
связи Омской области от 05.11.2008 № 22 «Об утверждении правил охраны
жизни людей на водных объектах в Омской области» в целях безопасности
жизнедеятельности населения, охраны жизни людей на водных объектах, в
связи с тем, что на территории Александровского сельского поселения нет
оборудованных для купания водоемов, руководствуясь Уставом
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание на котлованах, озере «Кош-куль», водоемах,

расположенных на территории Александровского сельского п о с е л е н и я .
2. Администрации сельского поселения выставить аншлаги,

предупреждающие о запрещении купании.
3. Утвердить состав маневренной группы для контроля мест, не

оборудованных для купания, согласно приложению № 1.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации  Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                    Е.Е. Шефер

Приложение № 1
к постановлению

администрации
Александровского сельского

поселения от 02.06.2025 № 40

Состав маневренной группы для контроля мест, не оборудованных для
купания

№
п/п

Ф.И.О. Место работы (должность)

1. Шефер Екатерина
Егоровна

Исполняющий обязанности Главы
администрации

2. Попов Артем
Зурабович

ст. лейтенант полиции участковый
уполномоченный полиции ОМВД России
по Азовскому немецкому национальному
району (по согласованию)

3. Распутина Юлия
Александровна

Помощник главы Александровского
сельского поселения